
  

 

 
EDITAL Nº 025/2025 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO 

 
 
A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Tornar pública a homologação das inscrições do Processo Seletivo para 
preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado Profissional para o ano letivo 
de 2026, regido pelo Edital nº 21/2025 – PPGENF-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, conforme segue: 
 

I. Inscrições homologadas 
Nome RG/CIN Universidade 
Ana Beatriz Soares Martins 12.***.***-0 UENP 
Andressa Rocha da Silveira 8.***.***-6 UNESPAR 
Bruna Angélica Assete Zago Valério 9.***.***-0 UNESPAR 
Elaine Cristina Garcia Martins 5.***.***-2 UNESPAR 
Giovana Cristina de Oliveira 14.***.***-3 UENP 
Heverton Quaglio Noli 10.***.***-8 UENP 
Ingrid Aparecida de Lima Ribeiro 12******940 UENP 
Kelvin Frederico Neumann dos Santos 10******933 UNICENTRO 
Kethilin Talita Persiliano Aragão 40.****.***-1 UENP 
Leandro Henrique Flores da Silva* 10.***.***-8 UENP 
Manuela Martins de Queiroz 8.***.***-2 UENP 
Maria Eduarda Domingues 13.***.***-5 UENP 
Mayara Fernanda Garcia Braga 12.***.***-3 UNESPAR 
Milena Bochnia Bilobram 13.***.***-6 UNICENTRO 
Núbia Paula Barela Rodrigues 12.***.***-9 UNESPAR 
Paula Ariadini Triani Alves Rocha Loures 9.***.***-0 UENP 
Roberto Tavares 5.***.***-9 UENP 
Sebastião José dos Santos 037.***.***-00 UNESPAR 
Taynara Luiza Duarte Santos 0.86.***.***-58 UNESPAR 

*Candidato(a) inscrito(a) à reserva de vaga para afrodescendente(s). 



  

 

 
II. Inscrições não homologadas 
Nome RG Universidade Motivo 
Ana Liara Caetano 12.***.***-0 UNICENTRO Não atendimento ao 

item 3.6, inciso V, e 
item 6.13, inciso I, do 

Edital nº 21/2025 
Beatriz Nogueira Rosa Reis 9.***.***-3 UENP Não atendimento ao 

item 3.6, inciso V, item 
6.13, inciso II, do 
Edital nº 21/2025 

Isabela Padoveze 16.****.***-9 UENP Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, item 

6.13, inciso II, do 
Edital nº 21/2025 

Izabelly Simeão Marques 13.***.***-8 UENP Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, item 

6.13, inciso III, do 
Edital nº 21/2025 

Jéssica Marques Silva Soumaille 
Pasquinelli 

10.***.***-9 UNESPAR Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, e 

item 6.13, inciso I, do 
Edital nº 21/2025 

João Victor Ribeiro dos Santos 111******00 UNICENTRO Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, e 

item 6.13, inciso II, do 
Edital nº 21/2025 

Laís Maciel Weber 107.***.***-47 UNICENTRO Não atendimento ao 
item 3.6, inciso III, do 

Edital nº 21/2025 
Daniela Fernanda Vilela 10.***.***-9 UENP Não atendimento ao 

item 3.6, inciso V, e 
item 6.13, inciso I, do 

Edital nº 21/2025 
Emanueli Dalla Vecchia de 
Campos Bortolanza 

13.***.***-0 UNICENTRO Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, e 

item 6.13, inciso I, do 
Edital nº 21/2025 

Letícia Brito Silva 12.***.***-5 UNICENTRO Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, item 

6.13, inciso II, do 
Edital nº 21/2025 

Morgana de Oliveira Feriato 19.***.*** UENP Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, item 
6.13, inciso II e III, do 

Edital nº 21/2025 
Patricia Santos Ambrosini 12.***.***-1 UNICENTRO Não atendimento ao 

item 3.6, inciso V, item 
6.13, inciso II e III, do 

Edital nº 21/2025 



  

 

Sandy Gabrielle Pelegrini dos 
Santos 

54.***.***-0 UENP Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, item 

6.13, inciso II, do 
Edital nº 21/2025 

Stephanie Louise Gibim 9.***.***-6 UNESPAR Não atendimento ao 
item 3.6, inciso V, e 

item 6.13, inciso I, do 
Edital nº 21/2025 

 
Art. 2º. Os candidatos não homologados poderão interpor recurso conforme 
orientações do item 3 do Edital nº 21/2025 – PPGENF-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, entre os dias 17/11/2025 e 18/11/2025. 
 
 
 

Paraná, 14 de novembro de 2025. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino  
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS  

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2025-11-14T00:33:36-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




